МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»
(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРОТОКОЛ
заседания внепланового педагогического совета

30 января 2024 г. № 5
с. Верхний-Наур

Председательствующий -  Джамурзаев Д.Д.
Секретарь -  Джанхотова М.Ш.
Присутствовали: 12 человек учителя, преподающие в 9-х классах)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Результаты республиканских диагностических работ по русскому языку,
математике и обществознанию учащихся 9 классов.

1. СЛУШАЛИ:
Джанхотову М.Ш., заместителя директора по УР. Она ознакомила
присутствующих с результатами диагностических работ учащихся 9 классов.

Региональные диагностические работы были проведены в соответствии
с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики «Об
утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по повышению качества
результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций
Чеченской Республики в 2023/2024 учебном году» № 1046-п от 11.08.2023
года, приказом ГБОУ ЦОКО № 056-п от 26.12. 2023 года, приказом МБОУ
«СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур» № 95-о от 28.12.2023г., в целях выявления
уровней подготовки обучающихся 9-х классов по русскому языку,
математике и обществознанию.

Сроки проведения: 10.01.2024г., 16.01.2024г., 23.01.24 г.
Количество обучающихся 9-х классов по списку -  51 чел. 1 из них -

обучающийся на дому (Тутаев Р.). Количество обучающихся, претендующих
на получение аттестата об основном общем образовании -50 чел.

Количество обучающихся, участвующих в написании работы- по
русскому языку-48 чел., (Отсутствуют- Байсуева А., Болотханова М.) по
математике- 44 чел. (отсутствуют -  Висаитова Э., Дадахов A-С., Музыкаев
С-А., Мутиева А.,Султаева X., Шуаипова Э.), по обществознанию- 47 чел.

(отсутствуют- Ахматова А., Висаитова X., Пайзулаева А.).
По русскому языку, по итогам диагностики, проведенной в

сентябре, «незачет» у 18 обучающихся, а по итогам диагностики,
проведенной в январе, «незачет» у 16 обучающихся.
Большинство учащихся допустили ошибки при выполнении заданий 4,

По математике, по итогам диагностики, проведенной в сентябре , «незачет» у
29 обучающихся, а по итогам диагностики, проведенной в январе «незачет» у
9 обучающихся.
Учащиеся показали низкий процент выполнения заданий 11, 12, 15, 16, 17.

По обществознанию, по итогам диагностики, проведенной в сентябре,
«незачет» у 24 обучающихся, а по итогам диагностики, проведенной в
январе, «незачет» у 11 обучающихся.
Учащиеся показали низкий процент выполнения заданий 6, 10, 11, 12, 14, 15.

Озвучив результаты диагностики, Марьям Шамхановна пояснила, что
есть положительная динамика, так, учащиеся, которые в сентябре
оказались в «Группе риска», получили «зачет» в январе. Однако, остались
дети, которые до сих пор в «Группе риска». Необходимо продолжить
проводить с ними отдельные дополнительные занятия. Необходимо,
подготовить этих детей так, что все дети смогут получить
положительную отметку на ОГЭ.

РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
1.1. Килоевой С.С. (уч.русского языка), Ибрагимовой М.С. (уч. Математики),
Асабаевой М.М. (уч.обществ.), а так же учителям, по предметам которых дети
выбрали ОГЭ, продолжить проводить отдельно для учащихся из «Группы
риска» дополнительные занятия. Скорректировать, при необходимости КТП
дополнительных занятий.
1.2. Классным руководителям 9-х классов Асабаевой М.М. (9А), Яхъяевой
П.И. (9Б) на родительском собрании довести до родителей результаты
диагностических работ.
1.3. Усилить контроль над посещаемостью учениками дополнительных
занятий.

5,9,10,11.

Председательствующий Д.Д.Джамурзаев

Секретарь М.Ш.Джанхотова